

ANNO 2025

Servizi cimiteriali Anno 2025 – CIG B4965D4CF3

Num. Ord.	Indicazioni Lavori e Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Operazioni	Prezzo unitario	Importi euro
Art. Elenco		N. parti		

SERVIZI CIMITERIALI**1 TUMULAZIONI**

1.1	Tumulazioni in loculi cimiteriali, composta dalle operazioni sotto indicate, compresa la chiusura del loculo con mattoni pieni intonacati nella parte esterna o lastra prefabbricata in calcestruzzo, opportunamente sigillata, e comprensiva di tutte le forniture e pose dei materiali. 1. rimozione della lastra copriloculo; 2. accoglienza salma e parenti; 3. utilizzo alza feretri fornito dal Comune (a partire dal 4° piano); 4. tumulazione del feretro; 5. chiusura con mattoni e calce e intonacatura della parte esterna; 6. eventuale fissaggio della lapide; 7. pulizia finale del sito.			
	dal 1° al 3° piano	40	400,00 €	16.000,00 €
	Dal 4° al 6° piano	20	420,00 €	8.400,00 €
1.2	Tumulazioni in cellette comunali, composta dalle operazioni sotto indicate, compresa la chiusura della celletta con mattoni pieni intonacati nella parte esterna o lastra prefabbricata in calcestruzzo, opportunamente sigillata, e comprensiva di tutte le forniture e pose dei materiali. 1. rimozione della lastra di copertura; 2. accoglienza salma e parenti; 3. utilizzo alza feretri fornito dal Comune (a partire dal 4° piano); 4. tumulazione del feretro; 5. chiusura con mattoni e calce e intonacatura della parte esterna; 6. eventuale fissaggio della lapide; 7. pulizia finale del sito.			
	dal 1° al 3° piano	10	80,00 €	800,00 €
	dal 4° al 6° piano	10	90,00 €	900,00 €

1.3	Rimozione muratura da loculi/cellette/tombe fuori terra, comprensiva di tutte le forniture e pose dei materiali. 1. rimozione della lastra di copertura; 2. accoglienza salma e parenti; 3. utilizzo alza feretri fornito dal Comune (a partire dal 4° piano); 4. tumulazione del feretro; 5. chiusura con mattoni e calce e intonacatura della parte esterna; 6. eventuale fissaggio della lapide; 7. pulizia finale del sito			
	dal 1° al 3° piano	60	40,00 €	2.400,00 €
	dal 4° al 6° piano	40	50,00 €	2.000,00 €
1.4	tumulazione provvisoria in loculi/cellette, composta dalle operazioni sotto riportate, comprensiva di tutte le forniture e pose dei materiali. 1. rimozione della lastra di copertura; 2. accoglienza salma e parenti; 3. utilizzo alza feretri fornito dal Comune (a partire dal 4° piano); 4. tumulazione del feretro; 5. chiusura con mattoni e calce e intonacatura della parte esterna; 6. eventuale fissaggio della lapide; 7. pulizia finale del sito			
	dal 1° al 3° piano	2	400,00 €	800,00 €
	dal 4° al 6° piano	2	420,00 €	840,00 €
1.5	tumulazione in tombe fuori terra FRONTALE, composta dalle operazioni sotto riportate, comprensiva di tutte le forniture e le pose dei materiali. 1. rimozione della lastra di copertura; 2. accoglienza salma e parenti; 3. utilizzo alza feretri fornito dal Comune (a partire dal 4° piano); 4. tumulazione del feretro; 5. chiusura con mattoni e calce e intonacatura della parte esterna; 6. eventuale fissaggio della lapide; 7. pulizia finale del sito.			
	dal 1° al 3° piano	20	400,00 €	8.000,00 €
	dal 4° al 6° piano	20	420,00 €	8.400,00 €

1.6	tumulazione in tombe fuori terra LATERALE, composta dalle operazioni sotto riportate, comprensiva di tutte le forniture e le pose dei materiali 1. rimozione della lastra di copertura; 2. accoglienza salma e parenti; 3. utilizzo alza feretri fornito dal Comune (a partire dal 4° piano); 4. tumulazione del feretro; 5. chiusura con mattoni e calce e intonacatura della parte esterna; 6. eventuale fissaggio della lapide; 7. pulizia finale del sito.			
	dal 1° al 3° piano	4	480,00 €	1.920,00 €
	Dal 4° al 6° piano	2	500,00 €	1.000,00 €
1.7	tumulazione o estumulazione in tombe nei loculi interrati, composta dalle operazioni sotto riportate, comprensiva di tutte le forniture e pose dei materiali 1. scavo della fossa alla profondità indicata dal comune, con eventuale utilizzo di mini-escavatore fornito dall'appaltatore; 2. rimozione lastra di copertura; 3. accoglienza salma e parenti; 4. tumulazione del feretro con utilizzo di asse con corde, forniti dall'appaltatore, per calare la cassa; 5. Riposizionamento della lastra di copertura; 6. riempimento della fossa con la terra, sua sistemazione per lo scolo delle acque e successive ricariche; 7. pulizia finale del sito.	20	480,00 €	9.600,00 €
1.8	tumulazione resti in ossario comune, composta dalle operazioni sotto riportate, comprensiva di tutte le operazioni. 1. rimozione lastra di copertura ossario comune; 2. inserimento resti in ossario comune; 3. riposizionamento lastra ossario comune.	30	30,00 €	900,00 €
1.9	tumulazione ceneri in cinerario comune, composta dalle operazioni sotto riportate, comprensiva di tutte le operazioni 1. rimozione lastra di copertura cinerario comune; 2. inserimento resti in cinerario comune; 3. riposizionamento lastra cinerario comune.	4	30,00 €	120,00 €

2 INUMAZIONE ED ESUMAZIONI

2.1	<p>Inumazioni di salme in campo comune, composta dalle operazioni sotto riportate, comprensiva di tutte le forniture e pose dei materiali.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. scavo della fossa alla profondità indicata dal comune, con eventuale utilizzo di mini-escavatore fornito dall'appaltatore; 2. accoglienza salma e parenti; 3. inumazione del feretro con utilizzo di asse con corde, forniti dall'appaltatore, per calare la cassa; 4. riempimento della fossa con la terra, sua sistemazione per lo scolo delle acque e successive ricariche; 5. pulizia finale del sito 	6	500,00 €	3.000,00 €
2.2	<p>esumazione straordinaria da campo comune (per traslazione senza riduzione in resti), composta dalle operazioni sotto riportate, comprensiva di tutte le forniture e pose dei materiali.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. scavo della fossa alla profondità indicata dal comune, con eventuale utilizzo di mini-escavatore fornito dall'appaltatore; 2. traslazione della cassa; 3. riempimento della fossa con la terra, sistemazione dello scolo delle acque e successive ricariche; 4. pulizia finale del sito. 	4	150,00 €	600,00 €
2.3	<p>esumazione straordinaria con riduzione in resti, composta dalle operazioni sotto riportate, comprensiva di tutte le forniture e pose dei materiali</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. scavo della fossa alla profondità indicata dal comune, con mini-escavatore fornito dall'appaltatore; detta operazione andrà effettuata con la massima cautela e completata a mano; 2. eventuale accoglienza parenti (da concordare la presenza); 3. recupero dei resti ossei; 4. collocazione di tutti i resti della cassa in appositi contenitori per rifiuti speciali che verranno appositamente collocati all'interno del Cimitero; 5. riempimento della fossa con la terra, sua sistemazione per lo scolo delle acque e successive ricariche; 6. pulizia finale del sito 			
scavo		20	150,00 €	3.000,00 €
riduzione in resti		20	50,00 €	1.000,00 €

2.4	<p>esumazione straordinaria con re-inumazione in campo inconsunti, composta dalle operazioni sotto riportate, comprensiva di tutte le forniture e pose dei materiali</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. scavo della fossa alla profondità indicata dal comune, con mini-escavatore fornito dall'appaltatore; detta operazione andrà effettuata con la massima cautela e completata a mano; 2. eventuale accoglienza parenti (da concordare la presenza); 3. recupero del feretro; 4. riempimento della fossa con la terra, sistemazione per lo scolo delle acque e successive ricariche; 5. pulizia finale del sito; 6. scavo della fossa, in area inconsunti, alla profondità indicata dal comune, con mini-escavatore fornito dall'appaltatore; detta operazione andrà effettuata con la massima cautela e completata a mano; 7. tumulazione del feretro con utilizzo di asse con corde, forniti dall'appaltatore, per calare la cassa; 8. posizionamento della lastra di copertura; 9. riempimento della fossa con la terra, sua sistemazione per lo scolo delle acque e successive ricariche; 10. pulizia finale del sito. 	2	300,00 €	600,00 €
-----	---	---	----------	----------

3 ESTUMULAZIONI

3.1 a	estumulazione ordinaria e straordinaria, con riduzione in resti, da loculi fuori terra di tombe private e da loculi comunali, composta dalle operazioni sotto riportate, comprensiva di tutte le forniture e pose dei materiali: 1. rimozione della lastra copriloculo e demolizione tamponamento con collocazione delle macerie negli appositi contenitori all'interno del Cimitero; 2. eventuale accoglienza parenti; 3. utilizzo alza feretri fornito dal Comune (a partire dal 4° piano)	10	360,00 €	3.600,00 €
3.1 b	4. recupero dei resti ossei e loro collocazione in apposita cassetta di acciaio zincato fornita dall'impresa di onoranze funebri; 5. collocazione di tutti i resti della cassa in appositi contenitori per rifiuti speciali che verranno appositamente collocati all'interno del Cimitero;	10	50,00 €	500,00 €
3.2	estumulazione ordinaria e straordinaria, con riduzione in resti, da loculi sotterranei di tombe private, composta dalle operazioni sotto indicate, con la sola esclusione della fornitura di apposita cassetta in acciaio zincato, compresa la chiusura della celletta con mattoni pieni intonacati nella parte esterna o lastra prefabbricata, compresa la fornitura in opera di un pannello in legno compensato a chiusura temporanea del loculo: 1. eventuale accoglienza parenti (da concordare la presenza); 2. rimozione della lastra copriloculo e demolizione tamponamento con collocazione delle macerie negli appositi contenitori all'interno del Cimitero; 3. recupero dei resti ossei e loro collocazione in apposita cassetta di acciaio zincato fornita dall'impresa di onoranze funebri; 4. collocazione di tutti i resti della cassa in appositi contenitori per rifiuti speciali che verranno appositamente collocati all'interno del Cimitero; 5. fornitura in opera di un pannello in legno compensato a chiusura temporanea del loculo; 6. pulizia finale del sito			
	lavori	4	470,00 €	1.880,00 €
	riduzione in resti	4	50,00 €	200,00 €

4 DISPERSIONE ED AFFIDAMENTO CENERI

4.1	dispersione ceneri nel roseto comunale, composta dalle operazioni sotto indicate, comprensiva di tutte le forniture e pose dei materiali: 1. scavo di piccole dimensioni, alla profondità indicata dal Comune; 2. accoglienza ceneri e parenti; 3. dispersione delle ceneri; 4. riempimento della fossa con la terra rimossa ed irroramento con acqua; 5. pulizia finale del sito.	4	30,00 €	120,00 €
-----	---	---	---------	----------

4.2	dispersione ceneri in natura, composta dalle operazioni sotto indicate: 1. accoglienza ceneri e parenti; 2. accompagnamento da parte della Polizia Locale	4	155,00 €	620,00 €
4.3	affidamento urna in abitazione, composta dalle operazioni sotto indicate: 1. accoglienza ceneri e parenti; 2. eventuale sopralluogo vigili	4	50,00 €	200,00 €
4.4	cambio luogo conservazione ceneri, composta dalle operazioni sotto indicate: 1. eventuale sopralluogo vigili	2	50,00 €	100,00 €
4.5	rimborso costo targhetta per ceneri in affidamento o dispersione (senso comunitario della morte)	10	65,00 €	650,00 €

78.150,00 €

Num. Ord.	Indicazioni Lavori e Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Operazioni	Prezzo unitario	Importi euro
Art. Elenco		N. parti		

SERVIZI DI MANUTANZIONE

5 SGOMBERO NEVE

SGOMBERO NEVE nei vialetti del Cimitero, sia con mezzi meccanici che con operatori a terra, completo di sgombero delle aree interessate da funerali e lo spandimento dei fondenti per impedire la formazione del ghiaccio	9	600,00 €	5.400,00 €
---	---	----------	------------

6 IRRIGAZIONE AREE VERDI

Irrigazione settimanale delle aiuole, in base all'andamento climatico	8	10,00 €	80,00 €
---	---	---------	---------

7 DISERBO

Diserbo dell'intera area sterrata del cimitero, con prodotti autorizzati per le aree pubbliche	8	360,00 €	2.880,00 €
--	---	----------	------------

8 SFALCI

Raccolta sfalci, foglie e ramaglie presenti all'interno ed esterno dei cimiteri, con smaltimento del materiale nell'apposito cassone presente all'interno del cimitero	20	35,00 €	700,00 €
--	----	---------	----------

9 PULIZIA INGRESSO CIMITERO E PAVIMENTAZIONE LOCULI

Raccolta dei rifiuti nelle intere aree cimiteriali, con cadenza settimanale, quali cartacce abbandonate, fiori/piante o addobbi floreali	52	33,00 €	1.716,00 €
--	----	---------	------------

10 PULIZIA E RACCOLTA RIFIUTI

Raccolta dei rifiuti nelle intere aree cimiteriali, con cadenza settimanale, quali cartacce abbandonate, fiori/piante o addobbi floreali	52	29,00 €	1.508,00 €
--	----	---------	------------

11 RIORDINO INNAFFIATOI E SECCHIELLI

Riposizionamento nell'apposito spazio degli inaffiatoi e secchielli che l'utenza disperde nell'area cimiteriale, con cadenza settimanale	12	16,00 €	192,00 €
--	----	---------	----------

12 CONFERIMENTO CASSONETTI

Conferimento nei cassonetti per la raccolta dei rifiuti, due volte alla settimana, e riposizionamento degli stessi all'interno, dopo la raccolta	104	33,00 €	3.432,00 €
--	-----	---------	------------

13 PULIZIA SERVIZI IGIENICI

Pulizia bisettimanale dei servizi igienici, compresa fornitura di carta igienica e sapone liquido	104	12,00 €	1.248,00 €
---	-----	---------	------------

14 DISPONIBILITA' ADDETTO NELLE FESTIVITA'

Disponibilità di un addetto durante n. 5 festività annuali da concordarsi con l'Amministrazione (es. Santi, 25 Aprile, ecc.), per la raccolta dei rifiuti e la vigilanza sull'area	2	525,325 €	1.050,65 €
--	---	-----------	------------

15 SISTEMAZIONE VIALETTI E CAMPI COMUNI PER LA FESTIVITA' DEI SANTI

Sistemazione di tutti i vialetti sterrati e ei campi comuni con ghiaia per la festività dei Santi, con fornitura e stesa manuale del ghiaietto	2	320,00 €	640,00 €
--	---	----------	----------

16 SFALCIO E PULIZIA VIALE DELLA RIMEMBRANZA

Sfalcio due volte l'anno di Viale della Rimembranza e pulizia settimanale per la raccolta dei rifiuti e la vigilanza sull'area	2	140,00 €	280,00 €
--	---	----------	----------

17 PULIZIA E LAVAGGIO VETRATA DEL MONUMENTO FUNEBRE ING. GRANDIS

Pulizia e lavaggio vetrata monumento funebre Ing. Grandis con cadenza mensile	12	16,00 €	192,00 €
---	----	---------	----------

18 PULIZIA MONUMENTO AI CADUTI

Pulizia Monumento ai Caduti, con cadenza mensile	12	16,00 €	192,00 €
--	----	---------	----------

19.510,65 €

Servizi cimiteriali	78.150,00 €
Manutenzione ordinaria	19.510,65 €
oneri per la sicurezza	700,00 €
I.V.A. al 22%	21.639,35 €
TOTALE COMPLESSIVO PROGETTO	120.000,00 €